
近代英語協会ニューズレター 

 
2003 年(平成 15 年)12 月 18 日 

 

１ 近代英語協会第 21 回大会について 

協会のホームページでもお知らせしておりますように､第 21 回大会は 2004 年 5 月 21 日（金）

に関西外国語大学中宮キャンパス（大阪府枚方市）において開催されます。記念講演として

小野茂東京都立大学名誉教授の「標準英語の歴史的考察」を予定しております。シンポジウ

ムは児馬修東京学芸大学教授に司会をして頂く予定です。個人研究発表の締め切りは 1 月

31 日となっております。発表をご希望の方は、300 字程度の要旨に氏名・略歴・所属・職位・

連絡先（住所、電話番号、e-mail アドレス）を添えてお申し込み下さい。 

 

 

２ 『近代英語研究』第 20 号の発行について 
6 編の論文、1 編の研究ノート、5 編の書評の応募がありました。審査の結果、3 編の論文と 5 編

の書評が掲載可、２編の論文が再審査、１編の論文と１編の研究ノートが掲載不可となりました。

5 月の発行を目指して、現在編集作業を進めております。第 21 号(2005 年 5 月発行)の投稿

締め切りは 2004 年 9 月 15 日 (水)となっております。 

 

 

３ 第 10 回新人賞について 
今回も応募論文はありませんでした。3 年連続応募のない状況が続いています。応募時に 37 歳

以下の会員ならどなたでも応募できますし、匿名で審査されます。どうか奮ってご応募ください。来

年度も一般投稿と同じ 9 月 15 日 (水)を締め切り日として新人賞の応募をいたします。 

 

 

４ 近代英語協会創立 20 周年記念号の出版 
33編の論文応募がありました。審査の結果、28編の論文が掲載可、5編の論文が再審査となりま

した。また、57 名の方より総計 1,054,010 円のご寄付を頂戴いたしました。多くの方々のご協力に

厚く御礼申し上げます。 

 

 

５ 役員の交替について 
編集委員会にて、中村不二夫先生に替わり、新編集委員長として服部義弘先生（静岡大学教授、

任期 2006 年 3 月 31 日まで）が選出されました。 

 

 

 

 

 

 

近代英語協会事務局 

〒573-1001 大阪府枚方市中宮東之町 16-1  

関西外国語大学 豊田昌倫研究室内  

(電話: 072-805-2801(代); FAX: 072-805-2866(代); 振替口座 00810-9-5821) 

(近代英語協会の HP：http://www.kansaigaidai.ac.jp/teachers/toyota/index.html ) 


	１　近代英語協会第21回大会について
	２　『近代英語研究』第20号の発行について
	３　第10回新人賞について
	４　近代英語協会創立20周年記念号の出版
	５　役員の交替について

